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Z życia Izb Adwokackich

Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

IZBA BYDGOSKA

DELEGACJA BYDGOSKIEJ RADY ADWOKACKIEJ
U METROPOLITY GNIEŹNIEŃSKIEGO
W dniu 9 października delegacja Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy z

dziekanem adw. Janem Montowskim, wicedziekanem adw. Stanisławem So-
bieszczańskim oraz adw. Justyną Mazur i adw. Edmundem Dobeckim przyjęta
została w Gnieźnie przez Jego Ekscelencję arcybiskupa Henryka Józefa Muszyń-
skiego, metropolitę gnieźnieńskiego. Adwokat Jan Montowski podziękował Jego
Ekscelencji za długoletnie wspieranie idei powołania diecezji bydgoskiej oraz do-
tychczasową życzliwość dla środowiska adwokatów bydgoskich, z którymi pozosta-
wał w bliskim kontakcie. Wspierał i patronował m.in. duszpasterstwu prawników.
Drzwi ówczesnej konkatedry bydgoskiej były zawsze otwarte dla adwokatów Izby
Bydgoskiej i miejscem święcenia ważnych dla niej wydarzeń, jak np. uroczystość
Jubileuszu 50-lecia utworzenia Izby.

Jako wyraz szacunku i wdzięczności dziekan adw. Jan Montowski wręczył JE
Metropolicie pamiątkowy Medal 85 lat Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz w
upominku wydany przez Naczelną Radę Adwokacką w Warszawie album „Adwo-
katura Polska – Pro Patria et Iustitia”.

Spotkanie odbyło się w kameralnej atmosferze w sali „Papieskiej” pałacu arcybi-
skupów gnieźnieńskich.

ADWOKAT JAN MACIASZEK UHONOROWANY TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ
W związku z przypadającą 20 stycznia 2005 r. 85. rocznicą powrotu Bydgosz-

czy do Macierzy, na pisemny wniosek obywatelski adw. Macieja Dzierżykraj-Li-
powicza, złożony 3 sierpnia 2004 r. na ręce wiceprzewodniczącego Rady Miasta
Bydgoszczy adw. Romana Jasiakiewicza, Rada podjęła uchwałę o umieszczeniu
w sali sesyjnej Ratusza spiżowej tablicy poświęconej adw. Janowi Maciaszkowi
(1876–1932), pierwszemu w Odrodzonej Polsce prezydentowi Bydgoszczy1. Po-
nadto Rada podjęła uchwałę o nazwaniu jego imieniem sali sesyjnej oraz wybiciu
z tej okazji okolicznościowego medalu z wizerunkiem pierwszego prezydenta.
Medal ten zaprojektowany został przez warszawską artystkę Urszulę Walerzak.

1 Biogram adw. J. Maciaszka opublikowany został w nr. 1–2 „Palestry” z 2005 r., w dziale „Z życia izb
adwokackich”, s. 303–304.


